
Comune di TORRI in Sabina 
Provincia di Rieti 

 
Piazza Roma, n. 6 – CAP 02049 

tel. 0765/62004 – fax 0765/62012 
e-mail : torriinsabina@tiscali.it 

_________________________________________________________________________________ 
                      
 

AREA S.D.A.P. 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 n.  35  del 26.02.2025 

 
OGGETTO : SERVIZIO SCUOLABUS – ANNO SCOLASTICO 2024-2025 - LIQUIDAZIONE 

 
DITTA: IL QUADRIFOGLIO SOC. COOP. 
 
CIG B5B4887344 

 
 
 
 

 
             Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
             TORRI in Sabina, li 26.02.2025 
 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          (Dott. Simone MARCHEGIANI) 

            Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 co. 2 del D.Lgs n. 39/93 . 

EMESSI MANDATI:    n. ………………..del …………………………….. 

    n. ………………. del …………………………….. 

 

 
 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune (art. 32 comma 1 Legge 
18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per rimanervi 15 quindici giorni consecutivi  (art. 124 c. 1 D.Lgs  18.08.2000, n. 267) 

 
    Torri in Sabina li ____________________ 

 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
DATO ATTO che  la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella Gazzetta 
Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, prevede, all’art. 1, 
comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi 
degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di 
previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del 
rendiconto 2022. A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023” 

 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
   
VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che spettano ai dirigenti 
tutti compiti che impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge e dallo statuto tra le funzioni degli organi di governo e non rientranti tra le 
funzioni del segretario comunale, nonché  tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
   
VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui al citato art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/10/2021 con la quale viene nominato il 
Sindaco Michele Concezzi Responsabile dell’ Area Servizi Demografici e Attività Produttive, 
ai sensi dell’art.53 comma 23 della legge 388/2000, così come modificato dall’art. 29, comma 
4, della Legge 28 dicembre 2001, n. 448, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 comma 12 
del Regolamento degli uffici e dei servizi; 
   
VISTA la propria determinazione n. 145 del 01.10.2022 con la quale  è stata impegnata a favore della 
ditta Soc.Coop. IL QUADRIFOGLIO – Piazzale della Vittoria n.5 – Montebuono (Ri) p.i. 
01150380572il servizio scuolabus e che il costo orario è di € 20,50 oltre I.V.A. stimando circa 15,30 
ore settimanali per una spesa presunta di circa € 1.330,00 mensile; 
 
VISTA la propria determinazione n. 116 del 13.09.2024 con la quale  è stato assunto impegno di spesa 
a favore della ditta Soc.Coop. IL QUADRIFOGLIO – Piazzale della Vittoria n.5 – Montebuono 
(Ri) p.i. 0115038057;  
VISTA la propria determinazione n. 30  del 19.02.2025 con la quale  è stato assunto impegno di spesa a 
favore della ditta Soc.Coop. IL QUADRIFOGLIO – Piazzale della Vittoria n.5 – Montebuono 
(Ri) p.i. 0115038057 per il sudetto servizio sino a giugno 2025; 
 
VISTA la fattura n. 42/001 del 20.02.2025 emessa dalla suddetta ditta pari ad e 1584,00 oltre 
I.V.A. relativa al mese di gennaio 2025; 
    
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la fattura n. 42/001 del 20.02.2025 emessa dalla suddetta ditta pari ad e 
1584,00 oltre I.V.A. relativa al mese di gennaio 2025; 



2. Imputare la spesa di € 1.932,48 come segue: 
- Quanto ad €      735,21 al P.E.G. 103 imp. 891/24 
- Quanto ad €   1.197,27 al P.E.G. 103 imp. 216/25 

 
 

 
 
IL RESP. DELL’AREA 

                                                                                         Dott. Michele CONCEZZI 
            Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art.3 co. 2 del D.Lgs n. 39/93 . 

 
 

 


